
Provincia di Modena
Area Amministrativa 
Appalti e Contratti
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 623    Fax 059 209 928 
Via Martiri della Libertà 34 , 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 06-06-02    fasc. 855/2019

Modena, 27/07/2021

AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO
Pubblicato sul sito internet www.provincia.modena.it il 26/07/2021

Oggetto:  I.T.E.S.  BAROZZI  -  VIALE  MONTE  KOSICA  N.  136  -  MODENA.  INTERVENTO  DI 
MIGLIORAMENTO  SISMICO  -  SECONDO  STRALCIO.  CORPO  LABORATORI.  CUP 
G99F18000490001 – CIG 8781194686. AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Importo  totale lavori  a misura a base d’appalto  € 1.540.312,16 (IVA esclusa) di cui:
-  € 1.472.946,91  importo soggetto a ribasso di gara  (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 

553.573,40)
-  € 67.365,25  importo  per l’attuazione dei  piani di sicurezza  non soggetto a ribasso di gara

Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata  ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del DL 76/2020 
convertito  in  L  120/2020,   come  modificato  dal  Decreto  -legge  31  maggio  2021,  n.  77,  in  esecuzione  della 
Determinazione del Direttore Area Tecnica n. 835  dell’11/06/2021.

Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto,  
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020.

Categorie in gara: -  Prevalente OG1 “ Edifici civili e industriali” 
- Scorporabile OS18-A  “Componenti strutturali in acciaio”

                                  
Imprese invitate  n. 30

Ragione sociale P.ta IVA

1 C.M.B SOC. COOP. 00154410369

2 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 03530851207

3 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA 01833500364

4 CONSORZIO STABILE MODENESE CSM SOC. CONS. P.A. 03126320369

5 CONSORZIO INNOVA SOC. COOP. 03539261200

6 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201

7 ZINI ELIO SRL 01543211203

8 LORENZINI PIETRO SRL 00275840460

9 GLOBAL COSTRUZIONI SRL 03755290362

10 IMPREVAR SRL 12671761000

11 BALESTRI SRL 02262341205

12 CPL CONCORDIA SOC. COOP. 00154950364

MOD. 6.5/A54/2                                     Avviso appalto aggiudicato per sito 
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 27/07/2021 12:51:13 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 Protocollo Generale: 2021 / 23657 del 27/07/2021



13 ALFA IMPIANTI SRL 02665960759

14 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

15 BOLLETTINI COSTRUZIONI SRL 01576690679

16 F.LLI MARCHETTI SRL 01816620668

17 SENATORE GEOM. PASQUALE 02026890786

18 CROVETTI DANTE SRL 02027590369

19 BENASSI SRL 00690640354

20 FALCO PRIMO SRL 01540560636

21 BECA COPERTURE SRL 03342120361

22 VECCHIATO SRL 03927580260

23 TELIA COSTRUZIONI SRL 06734510727

24 EUROSCAVI SRL 00830400297

25 EMILIANA SCAVI SRL 00159160365

26 SOVESA SRL 04636560015

27 CONSORZIO STABILE ALLODI SRL 00145330346

28 TRIGEO SRL 01800660837

29 ADRIAOS SRL 01997520307

30 COPROLA 02513990420

Numero di offerte ricevute: n. 4

Ragione sociale concorrente P. IVA

1 RTI CO.PRO.LA – CIEFFE DI CAMILLO’ FRANCESCO & c. SAS 02513990420

2 ZINI ELIO SRL 01543211203

3 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201

4 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP 03530851207

Offerte escluse:  n. 0  

Determinazione di aggiudicazione:  n. 1085 del 21/07/2021– esecutiva. 
L’efficacia della  determinazione è subordinata al  risultato dei controlli  sui requisiti  di ordine generale, di cui 
all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016.

Aggiudicatario:  RTI CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO (CO.PRO.LA) 
Mandataria, con sede in Via F.lli Bandiera 28 – Senigallia (AN) - CF e P.ta IVA 02513990420- 
- CIEFFE DI CAMILLO’ FRANCESCO & . SAS. Mandante, con sede in Via Provinciale – 
Anoia (RC)- CF e P.ta IVA 01196850802

Ribasso  percentuale offerto: 18,44%

Importo di aggiudicazione:  € 1.268.700,75 IVA esclusa, di cui € 1.201.335,50 per lavori ed € 67.365,25 per  
oneri della sicurezza

Direttore dei Lavori: Ing. Daniele Gaudio

Il Responsabile Unico del Procedimento

IL DIRIGENTE
ANNALISA VITA

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

MOD. 6.5/A54/2                                     Avviso appalto aggiudicato per sito 
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 27/07/2021 12:51:13 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 Protocollo Generale: 2021 / 23657 del 27/07/2021



MOD. 6.5/A54/2                                     Avviso appalto aggiudicato per sito 
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 27/07/2021 12:51:13 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 Protocollo Generale: 2021 / 23657 del 27/07/2021


	AVVISO APPALTO AGGIUDICATO
	Imprese invitate n. 30


